
 

    

 

  

     

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  31.01.2018  №  139 

 

О внесении изменений в постановление Главы  Полевского городского 

округа от 01.03.2017 № 412 «Об установлении размера платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных учреждениях,  

осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области  

от 22.11.2017 № 851-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства  Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об  

установлении максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от 

условий присмотра и ухода за детьми»,  постановлением Администрации 

Полевского городского округа от 30.01.2017 № 35-ПА «Об утверждении 

Положения о порядке установления, взимания и расходования платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Полевского городского округа» (в  редакции  

от 07.06.2017 № 219-ПА), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Полевского городского округа от  

01.03.2017 № 412 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» изменения, 

изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1. Установить следующий размер платы в месяц, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность: 

 

       



 2 

 

1) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет – в режиме полного дня (от 10,5 

до 12 ч.) в группах, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования – 2727 рублей в месяц; 

2) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет – в режиме полного дня  

(от 10,5 до 12 ч.) в группах компенсирующей или комбинированной  

направленности – 2727,00 рублей в месяц; 

3) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет – в режиме полного дня (12 ч.) 

в группах оздоровительной направленности – 3777,00 рублей в месяц; 

4) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет – в режиме полного дня  

(от 10,5 до 12 ч.) в группах, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования – 3217,00 рублей в месяц; 

5) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет – в режиме полного дня  

(от 10,5 до 12 ч.) в группах компенсирующей или комбинированной  

направленности – 3217,00 рублей в месяц; 

6) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет – в режиме полного дня  

(12 ч.) в группах оздоровительной направленности – 4099,00 рублей в месяц.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года. 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 

«Интернет» (http://polevsk.midural.ru). 

 

 

 

И.о. Главы Полевского городского округа                                        А.В. Федюнин   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T07:08:04+0500




